
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Πρύτανη και τον 
Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προγραμματισμού 
και Ανάπτυξης του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτε-
χνείου, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 14 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2 Τροποποίηση του εσωτερικού κανονισμού της 
Α’ Νευρολογικής Κλινικής του Τομέα Κοινωνι-
κής Ιατρικής-Ψυχιατρικής και Νευρολογίας της 
Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

3 Καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωριακής εργασίας 
μόνιμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου του Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών για το οικονομικό έτος 2023.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 841/14.7.2022 απόφα-
σης του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. «Μεταβίβαση άσκη-
σης αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Δημόσιας 
Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) στους Υποδι-
οικητές της Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 3736).

5 Έγκριση παροχής εξουσιοδότησης σε όργανα του 
Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης (Ο.Π.Ε.Κ.Α.).

6 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 789/17.12.2021 απόφα-
σης του Προέδρου του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας Αττικής» (Κ.Κ.Π.Π.Α.) «Καθιέρωση νυχτερι-
νής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για υπαλλήλους του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής  - 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 6743).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 59412 (1)
   Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Πρύτανη και 

τον Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προγραμματι-

σμού και Ανάπτυξης του Εθνικού Μετσόβιου 

Πολυτεχνείου, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρ-

θρου 14 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 

 ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρ-
θρα 12, 14, 15 και 448.

2. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45) και ιδίως το άρθρο 9, περί μεταβίβασης αρμοδιό-
τητας διοικητικού οργάνου.

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως τα άρθρα 75 επ.

4. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’  131) και ιδίως 
την περ. θ’ της παρ. 2 του άρθρου 5 και το άρθρο 8.

5. Την υπό στοιχεία 164073/Ζ1/22.10.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 878) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του 
Ανδρέα Μπουντουβή του Γεωργίου, Καθηγητή της Σχο-
λής Χημικών Μηχανικών του Ιδρύματος, ως Πρύτανη 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με θητεία από 
23.10.2019 έως 31.08.2023,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6267

63401



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63402 Τεύχος B’ 6267/12.12.2022

6. Την υπ’ αρ. 44211/26.09.2022 απόφαση του Πρύ-
τανη του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου «Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου και καθορισμός σειράς ανα-
πλήρωσης και τομέων ευθύνης του Πρύτανη, σύμφωνα 
με την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141)» 
(Β’ 5206).

7. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το  άρθρο 90 του Κώ-
δικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), με την εφαρμογή της πα-
ρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

8. Τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και 
θέσεις που εκφράστηκαν, αποφασίζει:

Α. Μεταβιβάζει στον Πρύτανη του Εθνικού Μετσόβι-
ου Πολυτεχνείου, Ανδρέα Μπουντουβή του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΒ 649759), Καθηγητή της Σχολής Χημικών 
Μηχανικών του Ιδρύματος, τις ακόλουθες αρμοδιό-
τητες:

i. Εγκρίνει την εκτέλεση των δαπανών που αφορούν 
συμβάσεις εκτέλεσης έργων, μελετών, προμηθειών και 
παροχής υπηρεσιών, συμβατικής αξίας μεγαλύτερης του 
ποσού των τριακοσίων χιλιάδων (300.000,00) ευρώ (μη 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.), εφόσον οι δαπάνες 
αυτές βαρύνουν τον τακτικό προϋπολογισμό ή το ΕΠΑ 
του Ιδρύματος.

ii. Εγκρίνει (δια της υπογραφής του) το περιεχόμενο 
των συμβάσεων εκτέλεσης έργων, μελετών, προμηθειών 
και παροχής υπηρεσιών, συμβατικής αξίας μεγαλύτερης 
του ποσού των τριακοσίων χιλιάδων (300.000,00) ευρώ 
(μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.).

Β. Μεταβιβάζει στον Αντιπρύτανη Οικονομικών, Προ-
γραμματισμού και Ανάπτυξης του Εθνικού Μετσόβι-
ου Πολυτεχνείου, Ευάγγελο Σαπουντζάκη του Ιωάννη 
(Α.Δ.Τ.: ΑΚ 137525), Καθηγητή της Σχολής Πολιτικών 
Μηχανικών του Ιδρύματος, τις ακόλουθες αρμοδιό-
τητες:

i. Εγκρίνει την εκτέλεση των δαπανών που αφορούν 
συμβάσεις εκτέλεσης έργων, μελετών, προμηθειών και 
παροχής υπηρεσιών, συμβατικής αξίας μεγαλύτερης 
του ποσού που αντιστοιχεί στο ανώτατο χρηματικό 
όριο της απευθείας ανάθεσης και μέχρι και του ποσού 
των τριακοσίων χιλιάδων (300.000,00) ευρώ (μη συ-
μπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.), εφόσον οι δαπάνες 
αυτές βαρύνουν τον τακτικό προϋπολογισμό ή το ΕΠΑ 
του Ιδρύματος.

ii. Εγκρίνει (δια της υπογραφής του) το περιεχόμενο 
των συμβάσεων εκτέλεσης έργων, μελετών, προμηθειών 
και παροχής υπηρεσιών, συμβατικής αξίας μέχρι και του 
ποσού των τριακοσίων χιλιάδων (300.000,00) ευρώ (μη 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ 

   Αριθμ. απόφ. 1414 (2)
Τροποποίηση του εσωτερικού κανονισμού της 

Α’ Νευρολογικής Κλινικής του Τομέα Κοινωνι-

κής Ιατρικής-Ψυχιατρικής και Νευρολογίας της 

Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-

ου Αθηνών. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 54 και την παρ. 1 του άρθρου 56 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την υπό στοιχεία Β1/482/15-7-1987 υπουργική 
απόφαση «Κατανομή κλινικών, εργαστηρίων και λοιπών 
παραρτημάτων του Τμήματος Ιατρικής Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Β’ 401), με την οποία η Κλινική Νευρολογίας 
κατανεμήθηκε στον Τομέα Κοινωνικής Ιατρικής-Ψυχια-
τρικής και Νευρολογίας.

3. Την υπό στοιχεία Β1/464/21-6-1990 υπουργική από-
φαση «Κατάτμηση κλινικών, εργαστηρίων και ειδικών 
μονάδων του τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου 
Αθηνών και εγκατάσταση αυτών στα Πανεπιστημιακά 
Νοσοκομεία Αιγινήτειο και Αρεταίειο» (Β’ 408), με την 
οποία η Νευρολογική Κλινική εγκαταστάθηκε στο Αιγι-
νήτειο Νοσοκομείο.

4. Την υπό στοιχεία 69379κ/Β1/3-7-2003 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Ίδρυση Β’ Νευρολογικής Κλινικής στην 
Ιατρική Σχολή του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών και καθορισμός του εσωτερικού της κα-
νονισμού» (Β’ 899), με την οποία η Νευρολογική κλινική 
μετονομάστηκε σε Α’ Νευρολογική Κλινική.

5. Την υπ’ αρ. 1053/12-10-2018 πρυτανική πράξη «Κα-
θορισμός του εσωτερικού κανονισμού της Α’ Νευρολογι-
κής Κλινικής του Τομέα Κοινωνικής Ιατρικής-Ψυχιατρικής 
και Νευρολογίας της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας» (Β’ 4922).

6. Την υπ’ αρ. 63811/29-6-2022 βεβαίωση της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Περιουσίας και Οικονομικών.

7. Την από 30-3-2022 απόφαση της Συνέλευσης της 
Ιατρικής Σχολής.

8. Την από 21-3-2022 απόφαση της Γενικής Συνέλευ-
σης του Τομέα Κοινωνικής Ιατρικής-Ψυχιατρικής και 
Νευρολογίας.

9. Το γεγονός ότι η τροποποίηση του εσωτερικού κα-
νονισμού της Α’ Νευρολογικής Κλινικής δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή της 
κρατικής επιχορήγησης του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της παρ. 2 του άρθρου 1 του εσω-
τερικού κανονισμού της Α’ Νευρολογικής Κλινικής του 
Τομέα Κοινωνικής Ιατρικής-Ψυχιατρικής και Νευρολο-
γίας της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας, 
όπως αυτός καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 1053/12-10-2018 
(Β’ 4922) πρυτανική πράξη, με την προσθήκη τεσσάρων 
(4) κέντρων Εμπειρογνωμοσύνης Σπανίων Νευρολογι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63403Τεύχος B’ 6267/12.12.2022

κών Νοσημάτων και τεσσάρων (4) νέων υπομονάδων 
σε δύο (2) υφιστάμενες Μονάδες της Κλινικής, ως ακο-
λούθως:

Ι. Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης Σπανίων Νευρολογικών 
Νοσημάτων

α) «Κέντρο Εμπειρογνωμοσύνης Σπανίων Νευρολογι-
κών Νοσημάτων»

β)«Κέντρο Εμπειρογνωμοσύνης Σπανίων Αυτοάνοσων 
και Αυτοφλεγμονωδών Νοσημάτων»

γ) «Κέντρο Εμπειρογνωμοσύνης Σπανίων Νευρομυϊ-
κών Νοσημάτων»

δ) «Κέντρο Εμπειρογνωμοσύνης Σπανίων Επιληπτικών 
Νοσημάτων»

II. Μονάδα Κλινικής Νευροψυχολογίας
1. Εργαστήριο Νευροψυχολογίας
2. Εργαστήριο Διαταραχών του λόγου και άλλων νο-

ητικών ελλειμμάτων
III. Μονάδα Νευρογενετικής
1. Εργαστήριο Νευρογενετικής
2. Ειδικό Ιατρείο Νευρογενετικών Νοσημάτων
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 1053/12-10-2018 

(Β’ 4922) πρυτανική πράξη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 9401 (3)
Καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωριακής εργασίας 

μόνιμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Γεωπονικού Πανε-

πιστημίου Αθηνών για το οικονομικό έτος 2023.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

3. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών» (ΑΔΑ: 
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ).

4. Την υπό στοιχεία 134689/Ζ1/9.8.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 480) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, σχετικά με την εκλογή του Καθηγητή 
Σπυρίδωνα Κίντζιου του Ευαγγέλου, ως Πρύτανη του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

5. Την παρ.  2 του άρθρου  εξηκοστού έκτου του 
ν. 4917/2022 (Α’ 67), όπως τροποποιήθηκε από το άρ-

θρο 66 του ν. 4950/2022 (Α’ 128), σύμφωνα με το οποίο 
«Η θητεία των υπηρετουσών Πρυτανικών Αρχών και των 
υπηρετούντων Κοσμητόρων των Σχολών των Α.Ε.Ι. που 
λήγει την 31η.8.2022 παρατείνεται έως την ημερομηνία 
ολοκλήρωσης της διαδικασίας ανάδειξης των νέων μο-
νομελών οργάνων και για χρονικό διάστημα που δεν 
δύναται να υπερβεί την 28η.2.2023».

6. Την υπό στοιχεία 110659/Β1/9.8.2013 (Β’  2038) 
υπουργική απόφαση.

7. Τη διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των Δι-
ευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, λόγω της υποστελέχωσης των 
υπηρεσιών με τη συνεχή μείωση του προσωπικού λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, μετατάξεων μέσω της κινητικότητας, 
αναστολής προσλήψεων σε εφαρμογή της δημοσιονομι-
κής πολιτικής, ένταξης διοικητικών υπαλλήλων σε θέσεις 
Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. και την ίδρυση νέων Τμημάτων και 
Σχολών και ειδικότερα:

- Για να εξασφαλιστεί η λειτουργία του Ιδρύματος κατά 
τις απογευματινές ώρες, κατά τις οποίες διεξάγονται εκ-
παιδευτικές και ερευνητικές δραστηριότητες,

- για να καλυφθούν τα κενά που παρατηρούνται στην 
επί 24ώρου φύλαξη των χώρων και των κτιριακών εγκα-
ταστάσεων του Ιδρύματος,

- για να εξασφαλιστεί η ικανοποιητική διεξαγωγή των 
εργασιών που σχετίζονται με τα αγροκτήματα του Ιδρύ-
ματος και οι οποίες αντιμετωπίζονται από περιορισμένο 
γεωπονικό και λοιπό προσωπικό του Ιδρύματος,

- για τη φύλαξη και περιποίηση των παραγωγικών 
ζώων που διαθέτει το Πανεπιστήμιο επί 24ώρου βάσεως 
και επί 365 ημέρες το χρόνο,

- για τη μετακίνηση των Πρυτανικών Αρχών εκτός 
ωραρίου εργασίας λόγω συμμετοχή τους σε εκδηλώσεις, 
συνόδους Πρυτάνεων καθώς και για συναντήσεις τους 
με άλλους φορείς κ.ά.,

- για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών των 
Διευθύνσεων Διοικητικού, Οικονομικού, Σπουδών και 
Φοιτητικής Μέριμνας, Τεχνικής Υπηρεσίας και άλλων 
Αυτοτελών Τμημάτων και Γραφείων, ιδιαίτερα των υπη-
ρεσιών που αφορούν πρόσληψη έκτακτου και τακτικού 
διδακτικού και διοικητικού προσωπικού, τη διαχείριση 
των μητρώων του προσωπικού του Ιδρύματος (φυσικού 
και ηλεκτρονικού), εφαρμογή διατάξεων για την αξιο-
λόγηση και κρίση υπαλλήλων, τη διακήρυξη διαγωνι-
σμών προμήθειας και παροχής υπηρεσιών, κατάρτιση 
προϋπολογισμού και λοιπών οικονομικών υπηρεσιών, 
τη λειτουργία γραμματειών ακαδημαϊκών τμημάτων 
για την εξυπηρέτηση των φοιτητών, συνεδριάσεις συλ-
λογικών οργάνων πέραν του ωραρίου εργασίας και εν 
γένει εργασίες εξαιρετικά επείγουσες που απαιτούνται 
να ολοκληρώνονται σε συγκεκριμένες προθεσμίες.

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού έτους 2023 ως εξής:

α) ποσό εξήντα εννιά χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα 
ευρώ (69.840), για κάλυψη δαπανών υπερωριακής εργα-
σίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης 
και μέχρι την 22η ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής 
(ΚΑΕ0261) και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63404 Τεύχος B’ 6267/12.12.2022

β) ποσό σαράντα πέντε χιλιάδων εννιακοσίων είκο-
σι ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών (45.920,64), για 
κάλυψη δαπανών εργασίας με αμοιβή τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες (ΚΑΕ 
0263).

Εγκρίνουμε για το οικονομικό έτος 2023:
Α:
α. Την υπερωριακή απασχόληση σε επτά (7) υπαλλή-

λους του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών πέρα από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 
22η ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής για μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για τον καθένα κατά το πρώτο εξάμηνο 
και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για τον καθένα για το 
δεύτερο εξάμηνο.

β. Την υπερωριακή απασχόληση σε επτά (7) υπαλλή-
λους του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών που εργά-
ζονται καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυκτερινές και για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τον καθένα κατά το 
πρώτο εξάμηνο και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
νυκτερινές και για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τον καθένα κατά 
το δεύτερο εξάμηνο συνολικά ως εξής:

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Οδηγών,
- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Οδηγών,
- Σε δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Γεωργοκτη-
νοτροφικού,

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΥΕ Φυλά-
κων - Νυχτοφυλάκων,

- Σε δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων - 
Νυχτοφυλάκων.

Β:
Την υπερωριακή απασχόληση σε σαράντα επτά (47) 

υπαλλήλους του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και 
μέχρι την 22α ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής για 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για τον καθένα κατά το 
πρώτο εξάμηνο και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για 
τον καθένα για το δεύτερο εξάμηνο συνολικά ως εξής:

- Σε έξι (6) μόνιμους υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Διοι-
κητικού-Οικονομικού,

- Σε δώδεκα (12) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Π.Ε. Διοι-
κητικού-Οικονομικού,

- Σε δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους του κλάδου Π.Ε. 
Γεωπονικού,

- Σε τρείς (3) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Π.Ε. Γεωπόνων,

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Πλη-
ροφορικής,

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Π.Ε. Περιβάλλοντος,

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Τ.Ε. Διοικη-
τικού Λογιστικού,

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Τ.Ε. Διοικητικού 
Λογιστικού,

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Δ.Ε. Διοι-
κητικού-Λογιστικού,

- Σε δέκα (10) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Διοικη-
τικού-Λογιστικού,

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Δακτυλογρά-
φων - Στενογράφων,

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Διοικητικών 
Γραμματέων,

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο Δ.Ε. Προσωπικού Η/Υ,
- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Δ.Ε. Γεωρ-

γοκτηνοτροφικού,
- Σε δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Δενδροαν-
θοκηπουρών,

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Τεχνικού 
(Υδραυλικός),

- Σε δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Χειριστή 
Αγροτικών Μηχανημάτων.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασί-
ας των υπαλλήλων που εργάστηκαν καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, κατά τις νυχτερι-
νές ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊστα-
μένων των αντίστοιχων τμημάτων ή και των Διευθυντών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 1508     (4) 
 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 841/14.7.2022 από-

φασης του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. «Μεταβίβαση 

άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Δημό-

σιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) στους 

Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 3736). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 

Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωση των αναγκών εργασίας και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 75) και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 7.

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, A’ 45).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63405Τεύχος B’ 6267/12.12.2022

3. Το π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του Οργανισμού Απα-
σχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α’ 25).

4. Την υπ’ αρ. 60282/28.06.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός 
Διοικητή και Υποδιοικητών στη Δημόσια Υπηρεσία Απα-
σχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 536).

5. Την υπ’ αρ. 841/14.7.2022 απόφαση του Διοικητή της 
Δ.ΥΠ.Α. «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοι-
κητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) 
στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.» (Β’ 3736, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 3799).

6. Την ανάγκη της εύρυθμης και απρόσκοπτης λειτουρ-
γίας των Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Δ.ΥΠ.Α., αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 841/14.7.2022 απόφα-
σης του Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.» 
(Β’ 3736, διόρθωση σφάλματος Β’ 3799), ως εξής:

1. Η περ.  α’ της παρ.  1 της υπ’  αρ. 841/14.7.2022 
(Β’ 3736) απόφασης τροποποιείται και η παρ. 1 διαμορ-
φώνεται ως εξής:

«1. Στον Υποδιοικητή Καραχάλιο Γεώργιο του Πραξι-
τέλους:

α) για θέματα σχετικά με τη σύζευξη της προσφοράς 
και της ζήτησης στην αγορά εργασίας και τη συμβου-
λευτική, τα προγράμματα ενεργητικών πολιτικών, την 
ασφάλιση κατά της ανεργίας και εν γένει τα θέματα 
σχετικά με την υποστήριξη των υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α., 
ήτοι τα θέματα ανθρώπινου δυναμικού, προμηθειών, 
τεχνικών υπηρεσιών και τεχνικών έργων, και ψηφιακής 
διακυβέρνησης της Δ.ΥΠ.Α.,

β) τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στη Διεύθυν-
ση Νομικών Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α. επί των ζητημάτων 
που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες που του μεταβιβά-
ζονται με την παρούσα απόφαση.».

2. Η περ.  α’ της παρ. 2 της υπ’  αρ. 841/14.7.2022 
(Β’ 3736) απόφασης τροποποιείται και η παρ. 2 διαμορ-
φώνεται ως εξής:

«2. Στην Υποδιοικήτρια Χορμόβα Γιαννούλα του Χρή-
στου:

α) για θέματα σχετικά με την περιουσία της Δ.ΥΠ.Α., 
κινητή και ακίνητη, τα προγράμματα και τις παροχές 
κοινωνικής προστασίας και στεγαστικής συνδρομής, 
καθώς και αναφορικά με τις ειδικές και ευπαθείς κοινω-
νικές ομάδες, την ένταξη και επανένταξη των γυναικών 
στην αγορά εργασίας, την εξισορρόπηση της επαγγελ-
ματικής και οικογενειακής ζωής, την καταπολέμηση των 
ανισοτήτων και τη συμπερίληψη των ως άνω ομάδων 
στην αγορά εργασίας, όπως επίσης και για θέματα σχε-
τικά με την επαγγελματική εκπαίδευση και μαθητεία, 
και την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία της 
Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης ΑμεΑ στην Αθήνα, 
του Εκπαιδευτικού Κέντρου Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης Εφήβων και Νέων με Ειδικές Ανάγκες Θεσσαλονίκης 
(Ε.Κ.Ε.Κ. ΑμεΑ Θεσσαλονίκης) και εν γένει των εκπαιδευ-
τικών μονάδων που αφορούν στην κατάρτιση Ατόμων 

με Ειδικές Ανάγκες, καθώς και των Βρεφονηπιακών 
Σταθμών της Δ.ΥΠ.Α.,

β) τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στη Διεύθυν-
ση Νομικών Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α. επί των ζητημάτων 
που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες που της μεταβιβά-
ζονται με την παρούσα απόφαση».

3. Η περ.  α’ της παρ. 3 της υπ’  αρ. 841/14.7.2022 
(Β’ 3736) απόφασης τροποποιείται και η παρ. 3 διαμορ-
φώνεται ως εξής:

«3. Στον Υποδιοικητή Χριστόπουλο Γεώργιο - Θεόδω-
ρο του Κωνσταντίνου:

α) για θέματα σχετικά με συγχρηματοδοτούμενες 
δράσεις και προγράμματα, ιδίως αυτών που υλοποι-
ούνται από τη Δ.ΥΠ.Α. μέσω χρηματοδότησης του Τα-
μείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, του Εταιρικού 
Συμφώνου Περιφερειακής Ανάπτυξης («ΕΣΠΑ») ή άλ-
λων ευρωπαϊκών πόρων, για θέματα αναφορικά με την 
επαγγελματική κατάρτιση, συμπεριλαμβανομένης της 
Στρατηγικής για την Αναβάθμιση των Δεξιοτήτων του 
Εργατικού Δυναμικού και τη Διασύνδεση με την Αγορά 
Εργασίας, καθώς και λοιπών ζητημάτων του Εθνικού 
Συμβουλίου Δεξιοτήτων Εργατικού Δυναμικού, για 
θέματα σχετικά με την επιμόρφωση προσωπικού της 
Δ.ΥΠ.Α. και εν γένει για θέματα που σχετίζονται με τις 
οικονομικές υπηρεσίες της Δ.ΥΠ.Α. και την εύρυθμη 
λειτουργία τους,

β) τη δυνατότητα υποβολής ερωτημάτων στη Διεύθυν-
ση Νομικών Υπηρεσιών της Δ.ΥΠ.Α. επί των ζητημάτων 
που σχετίζονται με τις αρμοδιότητες που του μεταβιβά-
ζονται με την παρούσα απόφαση.

Παράλληλα, ο Διοικητής της Δ.ΥΠ.Α. διατηρεί τη δυνα-
τότητα να ασκεί και ο ίδιος τις μεταβιβαζόμενες με την 
παρούσα απόφαση, αρμοδιότητες».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2022

Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΟΣ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 1721/2/24-11-2022 (5)
Έγκριση παροχής εξουσιοδότησης σε όργανα 

του Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Ο.Π.Ε.Κ.Α.). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ (Ο.Π.Ε.Κ.Α.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4520/2018 «Μετεξέλιξη του Οργανισμού Γε-

ωργικών Ασφαλίσεων σε Οργανισμό Προνοιακών Επιδο-
μάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 30).

2. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

3. Την υπ’ αρ. 63525/31-08-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 722) από-
φαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63406 Τεύχος B’ 6267/12.12.2022

θέσεων, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 28156/
23-03-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  250) απόφαση της Υφυπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, καθώς και 
τις υπό στοιχεία Δ1/οικ.47794/15648 (Υ.Ο.Δ.Δ.  888), 
Δ1/41827/14010/30-09-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 816) και υπ’ αρ. 
100131/24-10-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1005) και 91693/3-10-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 916) αποφάσεις της Υφυπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων.

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  4 της υπο-
παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, 
σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις μετακίνησης του 
προσωπικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαί-
ου εκδίδονται από το συλλογικό όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

5. Τις υπ’ αρ. 1491/4/10-12-2015 και 1525/3/9-2-2017 
αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΠΕΚΑ, με 
τις οποίες εξουσιοδοτήθηκαν ο Διοικητής και ο Γενικός 
Διευθυντής Διοικητικής - Οικονομικής Υποστήριξης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης να εκδίδουν τις αποφά-
σεις μετακινήσεων.

6. Το γεγονός ότι στον ΟΠΕΚΑ κάθε χρόνο εκδίδεται σε 
καθημερινή βάση μεγάλος αριθμός αποφάσεων μετακί-
νησης (έλεγχοι της Διεύθυνσης Επιθεώρησης και Ελέγχου 
ανά την Επικράτεια, μετακινήσεις υπαλλήλων εκτός έδρας 
για να παραστούν σε δικαστήρια για υποθέσεις του Οργα-
νισμού, μετακινήσεις υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διαχείρι-
σης Συγχρηματοδοτούμενων και Εθνικών Προγραμμάτων 
ΟΠΕΚΑ, διενέργεια εκπαιδεύσεων στην Κεντρική Υπηρε-
σία και τις Περιφερειακές Διευθύνσεις), οι οποίες συνήθως 
έχουν επείγοντα χαρακτήρα. Ως εκ τούτου, παρίσταται 
ανάγκη εφαρμογής της παραπάνω εξουσιοδότησης από 
το Διοικητικό Συμβούλιο σε αντίστοιχα όργανα.

7. Το υπό στοιχεία 465/Ζ2/22-11-2022 εισηγητικό 
σημείωμα της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

8. Την προφορική εισήγηση της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

9. Τις γνώμες της Προέδρου-Διοικήτριας και των μελών 
του Δ.Σ.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Ι. Εγκρίνει την παροχή εξουσιοδότησης στα κάτωθι 
όργανα διοίκησης, για την έκδοση αποφάσεων μετακί-
νησης, ως ακολούθως:

α) Εφόσον μετακινείται ο/η Διοικητής/-τρια, ο/η 
Υποδιοικητής/-τρια ή οι Προϊστάμενοι των Γενικών 
Διευθύνσεων του ΟΠΕΚΑ, η απόφαση θα εκδίδεται 
από τον/την Διοικητή/-τρια.

β) Εφόσον μετακινούνται υπάλληλοι του ΟΠΕΚΑ μέχρι 
και επιπέδου Προϊσταμένου Διεύθυνσης, η απόφαση θα 
εκδίδεται από τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής-Οικονομικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

γ) Εφόσον απαιτείται για τις ανάγκες του ΟΠΕΚΑ να 
μετακινούνται ιδιώτες, η απόφαση θα εκδίδεται από τον/
την Διοικητή/-τρια.

δ) Επί ελλείψεως, κωλύματος ή απουσίας των ανω-
τέρω, οι αποφάσεις θα εκδίδονται από τους νόμιμους 
αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΞΕΝΙΑ ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 663 (6)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 789/17.12.2021 απόφα-

σης του Προέδρου του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-

ρειας Αττικής» (Κ.Κ.Π.Π.Α.) «Καθιέρωση νυχτερινής 

εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες για υπαλλήλους του Κέντρου Κοι-

νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής - Ν.Π.Δ.Δ.» 

(Β’ 6743).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ» (Κ.Κ.Π.Π.Α.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 9 και 13 του ν. 4109/2013 (Α’ 16) και το 

άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την υπ’ αρ. 789/17-12-2021 (Β’ 6743) απόφαση του 

Προέδρου του Δ.Σ. περί καθιέρωσης νυχτερινής ερ-
γασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για υπαλλήλους του ΚΚΠΠΑ κατά το έτος 2022, 
με προϋπολογιζόμενη δαπάνη ποσού 450.000,00 €, που 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων.

3. Την υπ’ αρ. 108720/29-12-2021 ορθή επανάληψη 
(9/2022) τροποποιητική απόφαση του Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (της παρ. 5ε 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014) του Υπουργείου Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, περί έγκρισης (τροπο-
ποιητικών) αποφάσεων καθιέρωσης εργασίας με αποζη-
μίωση κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση/καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλή-
λων του ΚΚΠΠΑ Αττικής για το έτος 2022, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της (2) σχετικής απόφασης που αφο-
ρά αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση/
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου μονίμων και 
ΙΔΑΧ υπαλλήλων του ΚΚΠΠΑ Αττικής κατά το έτος 2022, 
ως προς την προκαλούμενη δαπάνη, η οποία θα ανέλθει 
στο ποσό των 495.000,000 € που θα καλυφθεί από τον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων οικονομικού έτους 2022, Φορέας 1033, 
ειδικός Φορέας 501 ΑΛΕ 2310801899, όπου σύμφωνα με 
το (3) σχετικό έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63408 Τεύχος B’ 6267/12.12.2022

*02062671212220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-12-12T21:11:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




